
平成３０年１月吉日 

 各 位 

大 阪 商 工 会 議 所             

共済事業室 

 がん治療と就労の両立支援セミナー 
～がんで従業員に辞められないために～ 

 
がんは身近な病気であり、事業所で働くすべての人にとって無縁ではありません。治癒率や生存率が大きく向

上し、従業員ががんと診断されたからとすぐに離職という状況は必ずしも当てはまらなくなってきています。た

だ、従業員が治療を続けながら仕事も継続していくためには、さまざまな課題があり、事業所全体の体制や支援

的な風土づくりが非常に重要になってきます。 

そこで今回は、アフラック生命保険株式会社 健康管理室 産業医の金室麗子氏とがん治療と就労の両立支援コ

ンサルでご活躍の大阪府社会保険労務士会 社会保険労務士の杉本匡史氏をお招きし、標記セミナーを開催致しま

す。 経営者はじめ人事・労務担当の方に、大変役立つ内容となっておりますので、 

ご多用中誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。 

                       記 

日 時：平成31年 2月 7日（木） 14：00～16：00（受付：13：30～） 

場 所：大阪産業創造館６階 会議室Ｅ (大阪市中央区本町１－４－５） 

※大阪商工会議所ではございませんので、ご注意下さい。 

主 催：大阪商工会議所、大阪府社会保険労務士会 協賛：アフラック生命保険株式会社 

内 容：①「がん罹患者と就労支援の取り組みについて」 

       アフラック生命保険株式会社 健康管理室 産業医 金室麗子氏 

    ②「がんで従業員に辞められないために事業所が行うべきこと」 

       大阪府社会保険労務士会 社会保険労務士 杉本匡史氏 
    ※セミナー終了後、アフラックと大阪府社会保険労務士会で「がん治療と就労の両立支援の個別相談会」

も行います。ご遠慮なくご相談下さい。 

参加料：無料 

定 員：１００名（先着順。1 社複数名のご参加も可。定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

※誠にお手数ながら、参加される方は下記の参加申込書にて１月３１日（木）までにＦＡＸ（０６－６９４

４－６３４５）でご返信下さい（切り取らず本状のままお送り下さい）。 

＜本件担当＞大阪商工会議所 共済事業室 田中・大引  ＴＥＬ：０６－６９４４－６３５２ 

 

＊なお、参加申込書にご記入いただきました情報は、主催者である大阪商工会議所、大阪社会保険労務士会、協賛者のアフラックか

らの情報提供のために利用させていただく場合がございます。ご了承ください。 

 
大阪商工会議所 共済事業室 行           （ＦＡＸ：０６－６９４４－６３４５） 

「がん治療と就労の両立支援セミナー」（2/7）参加申込書 
     

企業名  

 

部署・役職名                       氏名                

 

所在地 

                       （または FAX） 

TEL                      E-MAIL 
※お申込みはFAXを以て受付を完了とさせていただきます。受講票は発行いたしませんので、当日は直接会場にお越しください。 


